
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Šárka Provazníkova 

Název práce: Vliv epidemie covid-19 na vybraný segment cestovního ruchu Vliv 

pandemie covid-19 na vybrané cestovní kanceláře v ČR. 

Autor posudku: Pavlína Chaloupská 

Cíl práce: Zanalyzovat, jaký vliv měla pandemie covid-19 v roce 2020 a 2021 na 

činnost vybraných cestovních kanceláří v České republice. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou m • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) m • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 
Výsledek kontroly ukázal celkovou podobnost na úrovni 13%. Následná kontrola 
neukázala žádné pochybení autorky, neboť veškeré shody jsou na úrovni dalších 
sekundárních citací primárních zdrojů, které autorka řádně odkazuje a cituje. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Autorka pravidelně svou práci konzultovala a všechny náměty v bakalářské práci 
zpracovala. V práci se vyskytují tyto drobné nedostatky: 

Netradiční členění podkapitol na a, b, c... 
U některých grafů chybí popis os 



Místy se autorka nevyvarovala používání hovorových výrazů, které jsou nevhodné 
pro psaní vědecké práce („drtivý dopad", „cestování po vlastní ose" ) 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Téma bakalářské práce bylo vybráno záměrně z důvodu potřeby zkoumání vlivu epidemie 
covid-19 na cestovní ruch. Pozitivně hodnotím pečlivě zpracovanou teoretickou část 
práce, kdy autorka přehledně shrnula vztah pandemie a cestovního ruchu včetně vládních 
opatření a podpory cestovního ruchu ze strany státu. Pro praktický výzkum byla zvolena 
dotazníková metoda výzkumu, jejíž výsledky bohužel ovlivnila nízká ochota cestovních 
kanceláří dotazník vyplnit. Ale i přes nízkou návratnost dospěla autorka k validním 
závěrům, z nichž některé jsou zajímavé i ve vztahu k dalšímu výzkumu, (například 
sledování trvalých změn na poli podnikání v cestovním ruchu). 

Otázky k obhajobě: 
1. Našla jste v rámci Vašeho výzkumu informace o tom, kolik cestovního kanceláří 

ukončilo svou činnost kvůli omezení své činnosti vlivem pandemie? 
2. Jaké mají Vaše výsledky praktické využití a jak by mohl na Vaší práci navázat další 

výzkum? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V H r a d c i Králové, dne 31. srpna 2022 

podpis 


